A apărut: „Colecțiune de plante“ sau „Herbariu“, arangiat de I. Moisil, profesor la gimnasiul real din Slatina, merit pentru așezarea plantelor uscate, adunate de elevii școlărele secundare speciale sau de universități.

Se află de vînzare la librăria societății „Încurajarea comerțului român“ în Slatina.

Călimdarul țilei.

16/28 Iulie n. 1893. Iulian: S. Mac. Atinogen. Gregorian: Inocențiu. Soarele: răsare 4.5 apune 8.5

Buletin meteorologic. Sibiu, 25 Iulie n. 10 oare dimineața.

Table with 5 columns: Observat, Diferența din presiune, Temperatura după Celsius, Maximal și minimal de temperatură, Direcția vîntului.

Din țeară 23 Iulie n.